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Motion om att förbättra stadens kontroll av bygg- 
och rivningsavfall av Emilia Bjuggren (S) 

Remiss från kommunstyrelsen, Dnr KS 2021/599 

Förvaltningens förslag till beslut 

• Godkänna förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på re-

missen. 

 

 

 

   

Anna Hadenius  Gustaf Landahl 

Förvaltningschef  Avdelningschef 

   

 

Ärendet 

Motionen har remitterats till miljö- och hälsoskyddsnämnden från 

kommunstyrelsen och ska besvaras senast den 6 december 2021. 

Emilia Bjuggren påtalar i motionen att den enskilt största volymen 

avfall som hanteras i kommunen är bygg- och rivningsavfall samti-

digt som miljöförvaltningen endast gör ett fåtal tillsynsbesök vid 

rivningar. Emilia Bjuggren menar att tillsynen behöver utökas lik-

som de förebyggande insatserna. Motionen bifogas, se bilaga 1.  

 

I motionen föreslås kommunfullmäktige besluta att: 

1. förstärka tillsynen av bygg- och rivningsavfall.  

2. öka de förebyggande insatserna för bättre hantering av bygg- 

och rivningsavfall.  

3. inleda ett samarbete med andra kommuner i syfte att för-

hindra oseriösa aktörer.  

4. förbättra samverkan inom staden och med andra myndig-

heter så som Polisen, Skatteverket och tillståndsenheten för 

att komma tillrätta med byggsäckar, fusk och organiserad 

brottslighet. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av avdelningen Plan och miljö.  
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Förvaltningens synpunkter och förslag 

Miljöförvaltningen bedömer att det finns ett behov av utökade re-

surser för att förstärka tillsynen, samarbetet och samverkan vad gäl-

ler kontrollen av bygg- och rivningsavfall. 

 

I strategiska ärendet inför budgetarbetet för 2022 påtalade förvalt-

ningen behovet av utökade resurser, inte bara för tillsynen av bygg- 

och rivningsavfall, utan för avfallsområdet i stort. Förvaltningen fö-

reslog ett tillsynsprojekt som utförs gemensamt av avdelningarna 

Hälsoskydd och Plan och Miljö. Tillsynsprojektet var tänkt att ge 

förvaltningen möjlighet att påbörja och implementera de förväntade 

nya tillsynsinsatserna med anledning av förändringar i avfallslag-

stiftningen. Det skulle även sätta fokus på illegal verksamhet vilken 

särskilt lyfts i Naturvårdsverkets nya nationella tillsynsstrategi. För 

genomförandet av projektet bedömdes behovet vara två heltidstjäns-

ter under tre år.  

 

I förslaget till budget för 2022 anges att nämnden ska verka för 

skärpt tillsyn av avfall för att motverka fusk och nedskräpning, vil-

ket är positivt. Om budgeten beslutas i enlighet med majoritetens 

förslag så ges förvaltningen möjlighet att genomföra tillsynspro-

jektet som anges ovan. Det innebär därmed att tillsynen inom av-

fallsområdet kan utvecklas, mer tid kan läggas på att följa upp lag-

stiftningsändringarna och för att ta fram nya metoder i tillsynen av 

illegal avfallshantering. Detta kommer att inbegripa samverkan med 

andra kommuner och myndigheter liksom förebyggande insatser. 

Under denna period kommer dessutom Naturvårdsverket inom ra-

men för arbetet med den nationella tillsynsstrategin att ta fram till-

synsvägledning inom området vilket kommer vara ett stöd i tillsy-

nen. 

 

 

 

Bilagor 

1. Motion om att förbättra stadens kontroll av bygg- och riv-

ningsavfall 


